MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

DECRETO N.º 7044/2023.
De 17 de agosto de 2023.

SÚMULA: “Denomina via pública  localizada
no Município de Fazenda Rio Grande,
conforme especificada.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, nos termos da Lei Municipal n. 764, de 20
de outubro de 2010, bem como nos moldes do Processo Administrativo n.
50.741/2023.

                                                        DECRETA

Art. 1º Fica denominada a via pública, abaixo discriminada, com suas respectivas
delimitações, localizada no Município de Fazenda Rio Grande, conforme segue:

I - Rua Lourenço Acordes: Área (m²): 754,29  Perímetro: 189,05:

a) Inicia-se a descrição deste perímetro Partindo do ponto P1, com coordenadas
E=669.866,885m e N= 7.158.919,347m deste, segue confrontando com ÁREA DE
USO PÚBLICO com azimute de 150°50'00" e distância de 85,70m, até o ponto P2,
coordenadas E=669.908,649m N= 7.158.844,518m  deste, segue confrontando com
LOTEAMENTO SÃO FRANCISCO com azimute de 240°50'00" e distância de 8,80m,
até o ponto P3, coordenadas E=669.900,964m N= 7.158.840,229m  deste, segue
confrontando com  LOTE 09 DA QUADRA 11 com azimute de 330°49'59" e distância
de 9,55m, até o ponto P4, coordenadas E=669.896,312m N= 7.158.848,565m
deste, segue confrontando com  LOTE 08 DA QUADRA 11 com azimute de
330°49'59" e distância de 9,86m, até o ponto P5, coordenadas E=669.891,506m N=
7.158.857,175m  deste, segue confrontando com  LOTE 07 DA QUADRA 11 com
azimute de 330°49'59" e distância de 12,12m, até o ponto P6, coordenadas
E=669.885,600m N= 7.158.867,758m  deste, segue confrontando com  LOTE 06 DA
QUADRA 11 com azimute de 330°49'59" e distância de 13,57m, até o ponto P7,
coordenadas E=669.878,985m N= 7.158.879,609m  deste, segue confrontando com
LOTE 05 DA QUADRA 11 com azimute de 330°52'11" e distância de 10,41m, até o
ponto P8, coordenadas E=669.873,915m N= 7.158.888,706m  deste, segue
confrontando com  LOTE 04 DA QUADRA 11 com azimute de 330°47'27" e distância
de 9,00m, até o ponto P9, coordenadas E=669.869,526m N= 7.158.896,558m
deste, segue confrontando com  LOTE 03 DA QUADRA 11 com azimute de
330°49'59" e distância de 10,21m, até o ponto P10, coordenadas E=669.864,550m

~ FÃzENÕA JML. RIO GRANDE

:- --P~wi"c;d~ Õiãri;---:
: Oficial Eletrônico :
: N°157/2023-Data:de17 l
: de agosto de 2023. : , _____ _________ ____ _

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

N= 7.158.905,473m  deste, segue confrontando com  LOTE 02 DA QUADRA 11 com
azimute de 330°50'06" e distância de 11,03m, até o ponto P11, coordenadas
E=669.859,176m N= 7.158.915,103m  deste, segue confrontando com  RUA
COLEIRINHO com azimute de 61°10'06" e distância de 8,80m, até o ponto P1, ponto
inicial da descrição deste perímetro, encerrando esta descrição.

Parágrafo único. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao
Sistema Geodésico Brasileiro, e estão representadas no Sistema UTM,
referenciadas ao Meridiano Central. Todos os azimutes e distâncias, áreas e
perímetros foram calculados no plano de projeção UTM.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Urbanismo do Município de Fazenda Rio Grande,
adotará as medidas necessárias para que seja observada a correta numeração do
trecho da nova via pública.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 17 de agosto de 2023.

Marco Antonio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2023.08.17 16:55:07
-03'00'

""tf'l!IJVIII'• t>t

FAZENDA
RIO GRANDE